

Obst- und Traubenbrände

				€
39)	Kuhn' s Birnenschnaps	36%vol.	0,5l	13,00 26,00/l
40)	Obstbrand	40%vol.	0,7l	13,00 18,57/l
41)	Haselnuss-Schnaps	36%vol.	0,5l	13,00 26,00/l
42)	Quittenschnaps	40%vol.	0,5l	15,00 30,00/l
43)	Mirabellenbrand	40%vol.	0,5l	13,00 26,00/l
44)	Marille (Aprikosenschnaps)	38%vol.	0,5l	14,00 28,00/l
45)	Tresterbrand	40%vol.	0,7l	13,00 18,57/l
46)	Muskat Hefebrand	40%vol.	0,7l	15,00 21,43/l
47)	Williams-Christ	40%vol.	0,5l	14,00 28,00/l
48)	Muskat Weinbrand	40%vol.	0,7l	18,00 24,00/l
49)	Muskatello (milder Grappa)	38%vol.	0,5l	13,00 26,00/l
50a)	Merlot Tresterbrand (im Eichenfass gereift)	40%vol.	0,5l	15,00 30,00/l

Liköre

50)	Dornfelderlikör	20%vol.	0,5l	12,50 25,00/l
51)	Weinbergspfirsichlikör	20%vol.	0,5l	12,50 25,00/l
52)	Kirschlikör	25%vol.	0,5l	12,50 25,00/l
54)	Honig Likör	32%vol.	0,5l	15,00 30,00/l
56)	Kuhn' s Schlossbergkräuter	36%vol.	0,5l	15,00 30,00/l

Öffnungszeiten Weinverkauf:

Montag – Samstag
10:00 - 12:00 Uhr
14:00 - 18:00 Uhr
An Sonn- & Feiertagen
nach Vereinbarung

Öffnungszeiten Straußwirtschaft:

**Voraussichtlich
Erst wieder 2021**

Ihren Wein ins Eigenheim?

Gerne schicken wir Ihnen Ihren Lieblingswein
nach Hause.
Fragen Sie nach unserer frei Haus Liste.
Diese finden Sie auch auf unserer Internetseite
www.kuhnwein.de

Alle Preise in € (inklusive Mehrwertsteuer)
Eigentumsrecht bis zur vollständigen Bezahlung
vorbehalten.

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist
Klingenmünster.
Gerichtsstand für beide Teile ist Landau/Pfalz.

Mit diesem Angebot verlieren alle früheren
Preislisten ihre Gültigkeit

Stand 07/2020



KUHN

— Weinhaus-Destillerie —

Weinkarte
ab Hof



Werner Kuhn & Söhne

Lettgasse 2,
76889 Klingenmünster
Tel.: 06349/8718
Fax: 06349/927875
kontakt@kuhnwein.de

www.kuhnwein.de

Südliche Weinstraße

Roséweine

Nr.	Jahrgang		€/Fl.
1)	2019er	Merlot & Cabernet Sauvignon Rosé (QW) fruchtig, feinwürzig, süffig A 11,0 %vol. RZ 33,9 g/l	0,75l 5,50 7,33/l
2)	2018er	Spätburgunder Rosé (LW) trocken, feine Säure A 13,0 % vol. RZ 8,0 g/l	1l 4,50 4,50/l
3)	2019er	Portugieser Rosé (QW) ein frischer Sommerrosé A 11,5 %vol. RZ 18,2 g/l	1l 4,50 4,50/l

Rotweine

4)	2017er	Rotwein lieblich (QW) fruchtige rote Beeren A 11,0 %vol. RZ 30,1 g/l	1l 4,50 4,50/l
5)	2017er	Acolon (QW) mild, süffig, kräftiges Rot A 11,0 %vol. RZ 31,9 g/l	0,75l 4,50 6,00/l
7)	2016er	Rotwein trocken (QW) ein Roter für jeden Tag A 13,0 %vol. RZ 6,1 g/l	1l 4,50 4,50/l
8)	2018er	Dornfelder (QW) samtig, feine Brombeernote A 13,0 %vol. RZ 10,5 g/l	0,75l 4,50 6,00/l
9)	2016er	Regent Rotwein (QW) tief dunkel, weiche Tannine A 13,0 %vol. RZ 6,0 g/l	0,75l 5,00 6,66/l
10)	2016er	Spätburgunder & Dunkelfelder Cuveé (QW) trocken, feiner Burgunder A 13,0 %vol. RZ 4,3 g/l	0,75l 5,50 7,33/l
11)	2019er	St. Laurent (QW) fruchtige Kirschnote A 13,0 %vol. RZ 19,0 g/l	0,75l 5,50 7,33/l
12)	2015er	Spätburgunder (QW) weich, samtig, Rubinrot A 13,5 %vol. RZ 8,0 g/l	0,75l 5,50 7,33/l
13)	2015er	Merlot & Cabernet Sauvignon Cuveé (QW) 30 Monate im Fass gereift A 13,0 %vol. RZ 6,1 g/l	0,75l 6,50 8,66/l
13a)	2017er	Cuveé Plaisir (QW) ... ein pures Vergnügen A 13,0 %vol. RZ 9,4 g/l	0,75l 7,50 10,00/l

14)	2011er	Cabernet Mitos (QW) reife Rarität A 12,0 %vol. RZ 9,6 g/l	0,75l 7,50 10,00/l
15)	2015er	Cuveé „S“ (QW) kräftig, feine Holzvanille A 13,0 %vol. RZ 5,8 g/l	0,75l 8,50 11,33/l

Weißweine trocken - feinherb

16)	2019er	Hausschoppen (QW) ein herber Vesperschoppen A 12,5 %vol. RZ 5,0 g/l	1l 4,00 4,00/l
17)	2019er	Müller-Thurgau (QW) feines Stachelbeeraroma A 12,5 %vol. RZ 7,3 g/l	1l 4,50 4,50/l
18)	2018er	Silvaner (LW) trocken, gehaltvoll A 13,0 %vol. RZ 3,5 g/l	1l 4,50 4,50/l
19)	2019er	Riesling trocken (QW) säurebetonter, edler Wein A 12,5 %vol. RZ 6,3 g/l	1l 4,50 4,50/l
20)	2018er	Weißburgunder trocken (LW) fruchtiger Burgunder A 12,5 %vol. RZ 4,5 g/l	0,75l 5,00 6,66/l
21)	2018er	Grauburgunder trocken (LW) dezenate Mangonote A 12,5 %vol. RZ 6,0 g/l	0,75l 5,00 6,66/l
23)	2019er	Blanc de Noir trocken (QW) ein Weißer aus Merlot - Trauben A 13,0 %vol. RZ 4,0 g/l	0,75l 5,50 7,33/l
24)	2018er	Chardonnay trocken (LW) im Eichenfass gereift A 13,0 %vol. RZ 5,3 g/l	0,75l 6,50 8,66/l
24a)	2019er	Chardonnay feinherb (LW) fruchtig, elegant A 12,5 %vol. RZ 9,5 g/l	0,75l 5,50 7,33/l
25)	2018er	Riesling feinherb (LW) ein leichter Sommerriesling A 10,5 %vol. RZ 15,3 g/l	1l 4,50 4,50/l
26)	2018er	Rivaner feinherb (QW) harmonische Säure A 12,0 %vol. RZ 12,0 g/l	1l 4,50 4,50/l
26a)	2019er	Muskateller feinherb (QW) fruchtiger Muskateller A 12,5 %vol. RZ 14,9 g/l	0,75l 5,50 7,33/l

Weißweine mild

27)	2019er	Scheurebe (QW) feines Pfirsicharoma A 11,0 %vol. RZ 28,1 g/l	1l 4,50 4,50/l
28)	2018er	Morio Muskat (QW) mit feiner Muskatnote A 11,0 %vol. RZ 31,7 g/l	1l 4,50 4,50/l
29)	2019er	Cuveé „J“ (QW) die edelsüße Fruchtbombe A 9,5 %vol. RZ 48,4 g/l	0,75l 5,50 7,33/l
30)	2018er	Huxelrebe (QW) feine Frucht A 10,0 %vol. RZ 39,0 g/l	0,75l 5,50 7,33/l

Sekt

31)		Hausmarke Sekt trocken	0,75l 7,50 10,00/l
31a)		Riesling Sekt Brut	0,75l 8,50 11,33/l

Secco

32)		Rosé Secco fruchtige rote Beeren	0,75l 5,50 7,33/l
33)		Secco „R“ der feinherbe Riesling Secco	0,75l 5,50 7,33/l
34)		Kuhn's Pfirsich-Traum feines Pfirsicharoma	0,75l 5,50 7,33/l
35)		Kuhn's Cassis der besondere Johannisbeer-Secco	0,75l 5,50 7,33/l

...und außerdem

36)		Glühwein gewürzt u. gesüßt	1l 4,00 4,00/l
37)		Traubensaft weiß 100% Fruchtgehalt	0,98l 3,00 3,06/l
38)		Traubensaft rot 100% Fruchtgehalt	0,98l 3,00 3,06/l

Legende: A= Alkoholgehalt
 RZ= Restsüße
 SR= Fruchtsäure
 QW= Qualitätswein
 LW= Landwein

Alle unsere Weine, Sekt und Secco's enthalten Sulfite !